


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 278/2021 - REI TORI A/I FPB, de 10 de março de 2021.PORTARI A 278/2021 - REI TORI A/I FPB, de 10 de março de 2021.

O REI TOR DO I NSTI TUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI ÊNCI A E TECNOLOGI A DA PARAÍ BAO REI TOR DO I NSTI TUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CI ÊNCI A E TECNOLOGI A DA PARAÍ BA , nomeado pelo Decreto Presidencial

de 22 de outubro de 2018, publicado no Diário Oficial da União do dia 23 subsequente, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o resultado da eleição apresentada pela Comissão Eleitoral ins tuída pela Resolução 1718/2020-REITORIA/IFPB,

em cumprimento ao art. 36 do Estatuto do IFPB e considerando o que consta no Processo n° 23381.002446.2021-70, 

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para integrarem o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do Ins tuto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, biênio 2021/2023, na forma que segue:

REPRESENTANTE DA PRÓ-REI TORI A DE ENSI NOREPRESENTANTE DA PRÓ-REI TORI A DE ENSI NO

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Mary Roberta Meira Marinho Titular

Geisio Lima Vieira 1º Suplente

Degmar Francisca dos anjos 2º Suplente

Rivânia de Sousa Silva 3º Suplente

REPRESENTANTE DA PRÓ-REI TORI A DE PESQUI SA, I NOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃOREPRESENTANTE DA PRÓ-REI TORI A DE PESQUI SA, I NOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa Titular

Francisco Dantas Nobre Neto 1º Suplente

Deyse Morgana das Neves Correia 2º Suplente

REPRESENTANTE DA PRÓ-REI TORI A DE EXTENSÃO E CULTURAREPRESENTANTE DA PRÓ-REI TORI A DE EXTENSÃO E CULTURA

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Maria Cleidenedia Morais de Oliveira Titular

Maria José Batista Bezerra de Melo 1º Suplente

REPRESENTANTE DA PRÓ-REI TORI A DE ASSUNTOS ESTUDANTI SREPRESENTANTE DA PRÓ-REI TORI A DE ASSUNTOS ESTUDANTI S

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Manoel Pereira de Macedo Neto Titular

Suelânio Viegas de Santana 1º Suplente

Silvio Romero de Araújo Farias 2º Suplente

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOCENTEREPRESENTANTES DO SEGMENTO DOCENTE

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Kassandra Christiny Silva Mendes Soares Titular

Paulo Tavares Muniz Filho Titular

Danilo Augusto de Holanda Ferreira Titular

Ana Maria Zulema Pinto Cabral da Nóbrega 1º Suplente

Genival da Silva Almeida 2º Suplente



Antonia Ladyjane Duarte da Silva 3º Suplente

REPRESENTANTES DO SEGMENTO TÉCNI CO ADMI NI STRATI VOREPRESENTANTES DO SEGMENTO TÉCNI CO ADMI NI STRATI VO

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Hermes de Oliveira Machado Filho Titular

Rafael Torres Correia Lima Titular

Hamilton Matos Cardoso Júnior Titular

Edgreyce Bezerra dos Santos 1º Suplente

Joelson Carvalho dos Reis 2º Suplente

Rosineide Nóbrega de Queiroz 3º Suplente

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DI SCENTEREPRESENTANTES DO SEGMENTO DI SCENTE

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Antônio Carlos Maranhão Neto Titular

José Lucas Teixeira de Araújo Silva Titular

Davi Henrique Meira Salviano 1º Suplente

Ana Laura Silva Gregório 2º Suplente

Wellington Pereira de Souza Titular

Beatriz Rufino da Silva 1º Suplente

REPRESENTANTE DA DI REÇÃO DE DESENVOLVI MENTO DE ENSI NOREPRESENTANTE DA DI REÇÃO DE DESENVOLVI MENTO DE ENSI NO

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Ana Cristina Alves de Oliveira Titular

Yara Regina Pereira Silva Menezes de Sá Suplente

REPRESENTANTE DOS ÓRGÃOS DE APOI O PEDAGÓGI CO E ASSI STÊNCI A AOS ESTUDANTESREPRESENTANTE DOS ÓRGÃOS DE APOI O PEDAGÓGI CO E ASSI STÊNCI A AOS ESTUDANTES

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Francinaide Maria de Souto Titular

Joselma Mendes de Sousa Carneiro Suplente

REPRESENTANTE DOS DEPARTAMENTOS OU COORDENAÇÕES DE EXTENSÃO E CULTURAREPRESENTANTE DOS DEPARTAMENTOS OU COORDENAÇÕES DE EXTENSÃO E CULTURA

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Tiago da Costa Silva Titular

Cristian Fabrício dos Santos Silva Suplente

REPRESENTANTE DOS DEPARTAMENTOS OU COORDENAÇÕES DE PESQUI SAREPRESENTANTE DOS DEPARTAMENTOS OU COORDENAÇÕES DE PESQUI SA

NOME COMPLETO CONDIÇÃO

Alexsandra Cristina Chaves Titular

Andre de Brito Sousa Suplente

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir de 11-03-2021.

(assinado eletronicamente)

CÍ CERO NI CÁCI O DO NASCI MENTO LOPESCÍ CERO NI CÁCI O DO NASCI MENTO LOPES

Rei torRei tor




	Documento assinado eletronicamente por:

